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8.      Danmark bliver til - Aktivitetstilskud til Kongens Togt (B) 

Sagsnr.: 330-2016-3725                 Dok.nr.: 330-2016-28713                                            Åbent 
Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget  
  
Beslutningstema 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal tage stilling til bevilling af aktivitetstilskud på 100.000 kr. til Kongens Togt 
2016. 
  
Baggrund 
I 2013 blev ”Togtet” afviklet på Fæstningsområdet i Korsør i regi af Kulturregion Midt- og Vestsjælland – i Slagelse 
Kommune i et samarbejde med Trelleborg, Korsør Middelaldermarked og Gerlev Legepark. 
  
I juli 2016 gentages projektet med ”Kongens Togt”, hvor en flåde af vikingeskibe fra Roskilde med Havhingsten i 
front kommer til Korsør, Vordingborg, Kalundborg, Rørvig, Lejre, Holbæk, Frederikssund og Roskilde.  
  
Kulturregion Midt- og Vestsjælland med projektet ”Danmark bliver til” står i spidsen for festivalen. Med Kongens Togt 
samles alle områdets vikinge- og middelalderattraktioner til en fælles satsning på tværs af kommunegrænser. 
  
Skibene lægger til i Korsør fredag aften den 15. juli. Lørdag den 16. juli er havnen og Fæstningsområdet ramme om 
aktiviteter under fem hovedtemaer/platforme – leg, laboratorium, fordybelse, debat og smag. Søndag morgen den 
17. juli sejler vikingeskibene af sted mod Vordingborg. 
  
Kongens Togt bliver en altfavnende festival, hvor de besøgende kan udforske, smage og lege sig ind i vikingetiden 
og middelalderen og den del af Danmark, som kongerne af den tid var med til at skabe.  
  
Årets tema, Kongens Togt, refererer til, at Knud den Store i 2016 kan fejre 1000 års jubilæum for sin erobring af 
England, godt på vej til at blive hersker over hele Nordsøen.  
  
For at muliggøre Kongens Togt beder projektet ”Danmark bliver til” de medvirkende kommuner om at bidrage 
økonomisk til arrangementet. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget kan beslutte  
  
a. At bevilge 100.000 kr. i tilskud til Kongens Togt 
b. At bevilge et tilskud af en anden størrelse 
c. Ikke at bevilge tilskud til arrangementet. 
  
Vurdering 
Arrangementet ligger tidsmæssigt samtidig med Vikingeborgen Trelleborgs store årlige satsning, Vikingefestivalen, 
der åbner samme dag. Dette giver udfordringer i forhold til Trelleborgs mulighed for at afvikle aktiviteter begge 
steder samtidig. Allerede før sommeren 2015 gjorde kommunen opmærksom på sammenfald af datoer, men 
projektet har ikke ændret datoer af den grund. 
  
I 2016 – ligesom tidligere år - yder Slagelse Kommune tilskud til Kulturregion Midt- og Vestsjælland med 3 kr. pr. 



indbygger – ca. 220.000 kr. 
  
Kulturafdelingen vurderer, at arrangementet profilerer Slagelse Kommune - og Korsør i særdeleshed. I en regional 
kontekst sætter Kongens Togt fokus på områdets kulturarv og særkende.  
  
Størrelsen af de øvrige kommuners tilskud er af varierende størrelse. Da nogle af de deltagende kommuner ikke 
indgår i Kulturregion Midt- og Vestsjælland, bidrager disse kommuner naturligt med et relativt højt bidrag/tilskud. Ikke 
alle kommuner i kulturregionen har taget stilling til deres bidrag, men fx Odsherred Kommune bidrager med 40.000 
kr.  
  
Kulturafdelingen vurderer, at afviklingen af Kongens Togt bør afholdes inden for budgettet for Kulturregion Midt- og 
Vestsjælland i kraft af det nuværende tilskud fra Slagelse Kommune og indstiller derfor, at udvalget giver afslag på 
ansøgningen.  
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller, 
  
1.    at Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget giver afslag på ansøgningen fra ”Danmark bliver til” om tilskud til Kongens 
Togt. 
  
  
Bilag 
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